
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก ข-10 
ตัวอย่างหนังสือรับรองการขึ้นทะเบียนผู้ควบคุมระบบบำบัดน้ำเสีย 

ของโรงงาน 

 
 

 
  



EM-BK470923
Rectangle



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก ข-11 
หนังสือรับรองการขึ้นทะเบียนผู้ควบคุมระบบบำบัดน้ำเสียของโครงการ 

 
 

 
  



 

หนนงสสอรนบรองการขขขนทะเบบยน

ผผ ผควบคคมระบบบบาบนดมลพพษ ประเภทบคคคล

เปป นผผ ผควบคคมระบบบบบบบดมลพพษ ประเภทบคคคล เลขทะเบบยน 103-49-00160

ประเภทกบรควบคคมทบทอนคญบต มลพพษนบนบ มลพพษอบกบศ มลพพษกบกอคตสบหกรรมa

วบนทบทอนคญบต 8 มกรบคม 2565 ว บนทบทหมดอบยค 8 มกรบคม 2568

กรมโรงงบนอคตสบหกรรมอนคญบตใหผ นบยคบบรณ นพยมทรบพยย

ออกโดยกรมโรงงานอคตสาหกรรม

นายประสม ดบารงพงษษ

ผผ ผอ บานวยการกองสสงเสรพมเทคโนโลยบสพสงแวดลผอมโรงงาน

 ปฏพบนตพราชการแทนอธพบดบกรมโรงงานอคตสาหกรรม

a

ทบนงนบน  ททบนสบมบรถเปป นผผ ผควบคคมระบบบบบบบดดบงกลทบวขผบงตผนไดผไมทเกพน 5 โรงงบน

กรมโรงงบนอคตสบหกรรม กระทรวงอคตสบหกรรม

DEPARTMENT OF INDUSTRIAL WORKS, MINISTRY OF INDUSTRY

โทรศบพทย 02 202 3961 โทรสบร 02 202 4170 http://www.diw.go.th

หนบงสสอรบบรองกบรขขนนทะเบบยนฉบบบนบน  ออกใหผทบงระบบอพเลปกทรอนพกสย

พพมพยว บนทบท 20/12/2021 11:34:42AM



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก ข-12 
แผนการบำรุงรักษาระบบบำบัดน้ำเสียของโครงการ ประจำปี 2567 

 
 

 
  



ID Task 
Mode

Task Name Duration Start Finish

1 ระบบบําบดันํ ҟาเสยี เฟส 1 112 days Sun 12/31/23 Sat 6/1/24

2 WWTP#01 Grit Chamber & EQ Tank 17 days Sun 12/31/23 Sat 1/20/24

3 WWTP#01 Aeration Tank 17 days Sun 1/21/24 Sat 2/10/24

4 WWTP#01 Effluent Pump 17 days Sun 2/11/24 Sat 3/2/24

5 WWTP#01 Dewatering System 17 days Sun 3/3/24 Sat 3/23/24

6 WWTP#01 Chemical System 17 days Sun 3/24/24 Sat 4/13/24

7 WWTP#01 Air Blower Room 17 days Sun 4/14/24 Sat 5/4/24

8 WWTP#01 ตูค้วบคุมไฟฟ้า 22 days Sun 5/5/24 Sat 6/1/24

9 ระบบบําบดันํ ҟาเสยี เฟส 2 127 days Sun 5/5/24 Sat 10/26/24

10 WWTP#02 EQ Tank & pH Adjust Tank 17 days Sun 6/2/24 Sat 6/22/24

11 WWTP#02 Aeration Tank 17 days Sun 6/23/24 Sat 7/13/24

12 WWTP#02 Effluent Pump 17 days Sun 7/14/24 Sat 8/3/24

13 WWTP#02 Sludge Thickener & Sludge Pump 17 days Sun 8/4/24 Sat 8/24/24

14 WWTP#02 Belt Press & Cake Hopper 17 days Sun 8/25/24 Sat 9/14/24

15 WWTP#02 Chemical & Service Water System 17 days Sun 9/15/24 Sat 10/5/24

16 WWTP#02 Air Blower Room 17 days Sun 10/6/24 Sat 10/26/24

17 WWTP#02 ตูค้วบคุมไฟฟ้า 22 days Sun 5/5/24 Sat 6/1/24

18 ระบบเก็บและจา่ยนํ ҟาประปา เฟส 1 152 days Sun 3/31/24 Sat 10/26/24

19 WTP#01 ปัѹ มจ่ายนํѸาประปา และอปุกรณ์วัด ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 3/31/24 Sat 4/6/24

20 WTP#01 ตูค้วบคมุไฟฟ้า ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 4/7/24 Sat 4/13/24

21 WTP#01 ปัѹ มจ่ายนํѸาประปา และอปุกรณ์วัด ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 10/13/24 Sat 10/19/24

22 WTP#01 ตูค้วบคมุไฟฟ้า ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 10/20/24 Sat 10/26/24

23 ระบบเก็บและจา่ยนํ ҟาประปา เฟส 2 167 days Sun 4/14/24 Sat 11/30/24

24 WTP#02 ปัѹ มจ่ายนํѸาประปา และอปุกรณ์วัด ครั Ѹงทีѷ 1 12 days Sun 4/14/24 Sat 4/27/24

25 WTP#02 ตูค้วบคมุไฟฟ้า ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 4/28/24 Sat 5/4/24

26 WTP#02 ปัѹ มจ่ายนํѸาประปา และอปุกรณ์วัด ครั Ѹงทีѷ 2 12 days Sun 11/10/24 Sat 11/23/24

27 WTP#02 ตูค้วบคมุไฟฟ้า ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 11/24/24 Sat 11/30/24

28 สถานสีบูนํ ҟาเสยี 182 days Sun 12/31/23 Sat 9/7/24

29 PS-01 ครั Ѹงทีѷ 1 12 days Sun 12/31/23 Sat 1/13/24

30 PS-02 ครั Ѹงทีѷ 1 12 days Sun 1/14/24 Sat 1/27/24

31 PS-03 ครั Ѹงทีѷ 1 12 days Sun 1/28/24 Sat 2/10/24

32 PS-04 ครั Ѹงทีѷ 1 12 days Sun 2/11/24 Sat 2/24/24

33 PS-06 ครั Ѹงทีѷ 1 12 days Sun 2/25/24 Sat 3/9/24

34 PS-07 ครั Ѹงทีѷ 1 12 days Sun 3/10/24 Sat 3/23/24

35 PS-11 ครั Ѹงทีѷ 1 12 days Sun 3/24/24 Sat 4/6/24

36 PS-01 ครั Ѹงทีѷ 2 12 days Sun 6/2/24 Sat 6/15/24

37 PS-02 ครั Ѹงทีѷ 2 12 days Sun 6/16/24 Sat 6/29/24

38 PS-03 ครั Ѹงทีѷ 2 12 days Sun 6/30/24 Sat 7/13/24

39 PS-04 ครั Ѹงทีѷ 2 12 days Sun 7/14/24 Sat 7/27/24

40 PS-06 ครั Ѹงทีѷ 2 12 days Sun 7/28/24 Sat 8/10/24

41 PS-07 ครั Ѹงทีѷ 2 12 days Sun 8/11/24 Sat 8/24/24

42 PS-11 ครั Ѹงทีѷ 2 12 days Sun 8/25/24 Sat 9/7/24

43 สถานสีบูบอ่หน่วงนํҟา 172 days Sun 2/4/24 Sat 9/28/24

44 บอ่หน่วง 01 ครั Ѹงทีѷ 1 12 days Sun 2/4/24 Sat 2/17/24

45 บอ่หน่วง 03 ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 2/18/24 Sat 2/24/24

46 บอ่หน่วง 05 ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 2/25/24 Sat 3/2/24

47 บอ่หน่วง 07 ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 3/3/24 Sat 3/9/24

48 บอ่หน่วง 08 ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 3/10/24 Sat 3/16/24

49 บอ่หน่วง 09 ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 3/17/24 Sat 3/23/24

50 บอ่หน่วง 11 ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 3/24/24 Sat 3/30/24

51 บอ่หน่วง 15 ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 3/31/24 Sat 4/6/24

52 บอ่หน่วง 01 ครั Ѹงทีѷ 2 12 days Sun 7/28/24 Sat 8/10/24

53 บอ่หน่วง 03 ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 8/11/24 Sat 8/17/24

54 บอ่หน่วง 05 ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 8/18/24 Sat 8/24/24

55 บอ่หน่วง 07 ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 8/25/24 Sat 8/31/24

56 บอ่หน่วง 08 ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 9/1/24 Sat 9/7/24

57 บอ่หน่วง 09 ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 9/8/24 Sat 9/14/24

58 บอ่หน่วง 11 ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 9/15/24 Sat 9/21/24

59 บอ่หน่วง 15 ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 9/22/24 Sat 9/28/24

60 ตูค้วบคมุไฟฟ้าแสงสวา่ง 177 days Sun 4/7/24 Sat 12/7/24

61 DPLP-01 ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 4/7/24 Sat 4/13/24

62 DPLP-02 ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 4/14/24 Sat 4/20/24

63 DPLP-03 ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 4/21/24 Sat 4/27/24

64 DPLP-04 ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 4/28/24 Sat 5/4/24

65 DPLP-05 ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 5/5/24 Sat 5/11/24

66 DPLP-06 ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 5/12/24 Sat 5/18/24

67 DPLP-07 ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 5/19/24 Sat 5/25/24

68 DPLP-08 ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 5/26/24 Sat 6/1/24

69 DPLP-09 ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 6/2/24 Sat 6/8/24

70 Asia Ratana ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 6/9/24 Sat 6/15/24

71 DPLP-01 ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 9/29/24 Sat 10/5/24

72 DPLP-02 ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 10/6/24 Sat 10/12/24

73 DPLP-03 ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 10/13/24 Sat 10/19/24

74 DPLP-04 ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 10/20/24 Sat 10/26/24

75 DPLP-05 ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 10/27/24 Sat 11/2/24

76 DPLP-06 ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 11/3/24 Sat 11/9/24

77 DPLP-07 ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 11/10/24 Sat 11/16/24

78 DPLP-08 ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 11/17/24 Sat 11/23/24

79 DPLP-09 ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 11/24/24 Sat 11/30/24

80 Asia Ratana ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 12/1/24 Sat 12/7/24

81 ตูค้วบคมุยอ่ยกลอ้งวงจรปิด 247 days Sun 1/1/23 Sat 12/9/23

82 CCTV MCC หนา้ระบบประปา 1 ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 4/7/24 Sat 4/13/24

83 CCTV MCC ตรงขา้ม เอเซยีอเวนวิ ซอย 1 (Topre) ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 4/14/24 Sat 4/20/24

84 CCTV MCC เอเซยีอเวนวิ ซอย 2 (Mikasa Cap) ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 4/28/24 Sat 5/4/24

85 CCTV MCC เอเซยีอเวนวิ ซอย 1 (แปลงว่างของ Amada) ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 5/12/24 Sat 5/18/24

86 CCTV MCC เอเซยีอเวนวิ ซอย 2 (แปลงว่างตรงขา้ม Topre) ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 5/19/24 Sat 5/25/24

87 CCTV MCC บอ่หน่วงนํѸา 1 ครัѸงทีѷ 1 7 days Sun 2/4/24 Sat 2/10/24

88 CCTV MCC ตรงขา้ม เอเซยีอเวนวิ ซอย 3 (Hero) ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 4/21/24 Sat 4/27/24

89 CCTV MCC อาคาร B3 ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 2/18/24 Sat 2/24/24

90 CCTV MCC เอเซยีอเวนวิ ซอย 5 (Meiko) ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 2/11/24 Sat 2/17/24

91 CCTV MCC ระบบบําบัดนํѸาเสยี 1 (หลังหอ้ง Control) ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 5/5/24 Sat 5/11/24

92 CCTV MCC บอ่หน่วงนํѸา 5 ครัѸงทีѷ 1 7 days Sun 2/25/24 Sat 3/2/24

93 CCTV MCC เอเซยีรัตนะ ซอย 2 (PS-03) ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 1/28/24 Sat 2/3/24

94 CCTV MCC บอ่หน่วงนํѸา 7 ครัѸงทีѷ 1 7 days Sun 3/3/24 Sat 3/9/24

95 CCTV MCC หนา้ระบบประปา 2 ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 4/7/24 Sat 4/13/24

96 CCTV MCC บอ่หน่วงนํѸา 8 ครัѸงทีѷ 1 7 days Sun 3/10/24 Sat 3/16/24

97 CCTV MCC ทางเขา้-ออก เอเซยีรัตนะ (ตูไ้ฟแสงสว่าง 9) ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 6/2/24 Sat 6/8/24

98 CCTV MCC ตรงขา้ม เอเซยีอเวนวิ ซอย 4 (โรงเรยีนเกา่) ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 5/26/24 Sat 6/1/24

99 CCTV MCC เอเซยีอเวนวิ ซอย 7 (PS-07) ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 3/10/24 Sat 3/16/24

100 CCTV MCC บอ่หน่วงนํѸา 9 ครัѸงทีѷ 1 7 days Sun 3/17/24 Sat 3/23/24

101 CCTV MCC ทางเขา้บอ่หน่วงนํѸา 11 ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 3/24/24 Sat 3/30/24

102 CCTV MCC บอ่หน่วงนํѸา 11 ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 3/24/24 Sat 3/30/24

103 CCTV MCC ตรงขา้ม เอเซยีอเวนวิ ซอย 8 ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 6/9/24 Sat 6/15/24

104 CCTV MCC สีѷแยก Compeq ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 6/16/24 Sat 6/22/24

105 CCTV MCC บอ่หน่วงนํѸา 15 ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 3/31/24 Sat 4/6/24

106 CCTV MCC เอเซยีอเวนวิ ซอย 13 (ตูไ้ฟแสงสว่าง 5) ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 5/5/24 Sat 5/11/24

107 CCTV MCC ระบบบําบัดนํѸาเสยี 2 (หอ้ง Air Blower) ครั Ѹงทีѷ 1 7 days Sun 2/11/24 Sat 2/17/24

108 CCTV MCC หนา้ระบบประปา 1 ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 10/20/24 Sat 10/26/24

109 CCTV MCC ตรงขา้ม เอเซยีอเวนวิ ซอย 1 (Topre) ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 10/6/24 Sat 10/12/24

110 CCTV MCC เอเซยีอเวนวิ ซอย 2 (Mikasa Cap) ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 11/10/24 Sat 11/16/24

111 CCTV MCC เอเซยีอเวนวิ ซอย 1 (แปลงว่างของ Amada) ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 12/1/24 Sat 12/7/24

112 CCTV MCC เอเซยีอเวนวิ ซอย 2 (แปลงว่างตรงขา้ม Topre) ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 12/8/24 Sat 12/14/24

113 CCTV MCC บอ่หน่วงนํѸา 1 ครัѸงทีѷ 2 7 days Sun 7/28/24 Sat 8/3/24

114 CCTV MCC ตรงขา้ม เอเซยีอเวนวิ ซอย 3 (Hero) ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 10/13/24 Sat 10/19/24

115 CCTV MCC อาคาร B3 ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 8/11/24 Sat 8/17/24

116 CCTV MCC เอเซยีอเวนวิ ซอย 5 (Meiko) ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 7/14/24 Sat 7/20/24

117 CCTV MCC ระบบบําบัดนํѸาเสยี 1 (หลังหอ้ง Control) ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 11/17/24 Sat 11/23/24

118 CCTV MCC บอ่หน่วงนํѸา 5 ครัѸงทีѷ 2 7 days Sun 8/18/24 Sat 8/24/24

119 CCTV MCC เอเซยีรัตนะ ซอย 2 (PS-03) ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 6/30/24 Sat 7/6/24

120 CCTV MCC บอ่หน่วงนํѸา 7 ครัѸงทีѷ 2 7 days Sun 8/25/24 Sat 8/31/24

121 CCTV MCC หนา้ระบบประปา 2 ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 10/20/24 Sat 10/26/24

122 CCTV MCC บอ่หน่วงนํѸา 8 ครัѸงทีѷ 2 7 days Sun 9/1/24 Sat 9/7/24

123 CCTV MCC ทางเขา้-ออก เอเซยีรัตนะ (ตูไ้ฟแสงสว่าง 9) ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 11/24/24 Sat 11/30/24

124 CCTV MCC ตรงขา้ม เอเซยีอเวนวิ ซอย 4 (โรงเรยีนเกา่) ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 12/8/24 Sat 12/14/24

125 CCTV MCC เอเซยีอเวนวิ ซอย 7 (PS-07) ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 8/11/24 Sat 8/17/24

126 CCTV MCC บอ่หน่วงนํѸา 9 ครัѸงทีѷ 2 7 days Sun 9/8/24 Sat 9/14/24

127 CCTV MCC ทางเขา้บอ่หน่วงนํѸา 11 ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 9/15/24 Sat 9/21/24

128 CCTV MCC บอ่หน่วงนํѸา 11 ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 9/15/24 Sat 9/21/24

129 CCTV MCC ตรงขา้ม เอเซยีอเวนวิ ซอย 8 ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 12/15/24 Sat 12/21/24

130 CCTV MCC สีѷแยก Compeq ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 12/15/24 Sat 12/21/24

131 CCTV MCC บอ่หน่วงนํѸา 15 ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 9/22/24 Sat 9/28/24

132 CCTV MCC เอเซยีอเวนวิ ซอย 13 (ตูไ้ฟแสงสว่าง 5) ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 10/27/24 Sat 11/2/24

133 CCTV MCC ระบบบําบัดนํѸาเสยี 2 (หอ้ง Air Blower) ครั Ѹงทีѷ 2 7 days Sun 11/3/24 Sat 11/9/24

31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29
Jan '24 Feb '24 Mar '24 Apr '24 May '24 Jun '24 Jul '24 Aug '24 Sep '24 Oct '24 Nov '24 Dec '24 Jan '25

Task Split Milestone Summary Project Summary Inactive Task Inactive Milestone Inactive Summary Manual Task Duration-only Manual Summary Rollup Manual Summary Start-only Finish-only External Tasks External Milestone Deadline Progress Manual Progress

Page 1

Project: Schedule PM 2024
Date: Thu 2/8/24



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก ข-13 
บันทึกการนำน้ำทิ้งที่ผ่านการบำบัดแล้วมาใช้ 

 
 

 
  









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก ข-14 
การตรวจสอบและซ่อมแซมถนนภายในโครงการ 

 
 

 
  



การตรวจสอบและซ่อมแซมถนนภายในพื้นที่โครงการ ปี พ.ศ. 2567
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ภาคผนวก ข-15 
ผังแสดงตำแหน่งบ่อหน่วงน้ำที่ใช้สำหรับโครงการ 
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ภาคผนวก ข-16 
การตรวจสอบและดูแลรักษาคันป้องกันน้ำท่วมและรางระบายน้ำฝน 
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